oportuna de los animales en condiciones de vulnerabilidad. 

Se identifica que la destinación de recursos para la promoción y protección animal para 

el año 2024 centró su inversión en lo que corresponde al mantenimiento y administración 

del CEIBA por valor de mil seiscientos veintiún millones quinientos mil pesos colombianos 

(1.621.500.000 COP).  

1.6. Agua 

El municipio de Rionegro representa una zona estratégica en la región del Valle de San 

Nicolás. Presenta un relieve con pequeñas colinas de cimas redondeadas y cerros de 

altura y pendiente mayor como el Cerro El Capiro, en límites con el municipio de La Ceja,

[...]

Fortalecer la gobernanza ambiental interna, la trazabilidad, la supervisión y la cultura 

organizacional es esencial para que estas políticas voluntarias evolucionen de 

declaraciones formales a instrumentos efectivos de gestión ambiental pública 

Presupuesto: 

Se identificaron veintiséis (26) contratos con un presupuesto de dos mil ochocientos 

setenta y tres millones quinientos cuarenta y siete mil ciento noventa y nueve pesos 

colombianos (2.873.547.199 COP) celebrados para la vigencia 2024, los cuales se 

relacionan a continuación  

Tabla 21. Inversión en materia Ambiental ESO Rionegro S.A.S 

CÓDIGO 
CONTRATO 

OBJETO CONTRATO VALOR 
CONTRATO 

056-2024-OC Suministro de combustible para el abastecimiento de los